Arnoldus filius quondam Arnoldi van der Hazeldonc unam diurnatam prati sitam in quodam campo sito juxta locum dictum die Oethersche Voirt inter hereditatem Jordani Kathelinen soen ex uno et inter hereditatem Henrici

Cnoden soen ex alio (dg: in ea) quam diurnatam prati dictus Arnoldus erga Henricum Bulle filium quondam Jacobi Bulle emendo acquisierat prout in litteris atque unam diurnatam prati sitam ibidem (dg: in) contigue juxta predictam diurnatam (dg: et que di) in uno campo qui campus continet duas diurnatas predictas et qui campus tendit cum uno fine ad (dg: hereditatem) locum dictum Haverdonc et cum reliquo fine ad (dg: dictum) locum dictum die Voirt et situs est inter hereditatem Lamberti Moerken ex uno et inter hereditatem Ywani Stierken ex alio in ea quantitate qua ibidem situs est ut dicebat hereditarie vendidit Johanni Pape suo filio supportavit cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere promisit insuper super omnia quod ipse de ultimodicta diurnata prati prestabit warandiam et obligationem deponere. Testes Theodericus et Jacobus datum supra.

BP 1184 f 233r 05 do 03-12-1405.

Adam die Luwe verkocht aan Johannes van Verlaer, tbv Gerardus Claes soen van Buerdonc, (1) een stuk land, in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd Herende, ter plaatse gnd in het Winckel, beiderzijds tussen kvw Johannes Godevarts soen, (2) een stuk land, in Beek bij Aarle, tussen voornoemde kinderen enerzijds en kvw Rutgherus van der Donc anderzijds, welke 2 stukken land voornoemde Adam gekocht had van Heijlwigis wv Arnoldus van der Voert en Yda ndvw Rodolphus gnd Roef Jongghen, belast met de grondcijs. De brief overhandigen aan Johannes of Gerardus.

Solvit.

Adam die Luwe peciam terre sitam in parrochia de Beke prope Arle ad locum dictum Herende in loco dicto int Winckel inter hereditates liberorum quondam Johannis Godevarts soen ex utroque latere coadiacentes atque peciam terre sitam in dicta parrochia inter hereditatem dictorum liberorum ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Rutgheri van der Donc ex alio quas duas pecias terre dictus Adam erga Heijlwigem (dg: filiam quondam Ar) relictam quondam Arnoldi van der Voert et Ydam filiam naturalem quondam Rodolphi dicti Roef Jongghen acquisierat emendo ut dicebat hereditarie vendidit Johanni de Verlaer ad opus Gerardi Claes soen de Buerdonc promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi. Testes datum supra. Tradatur littera Johanni vel Gerardo.

BP 1184 f 233r 06 do 03-12-1405.

Willelmus van Hagenouwen beloofde aan Johannes Venneken 41 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde na maning te betalen {niet afgewerkt contract}.

Willelmus van Hagenouwen promisit super omnia Johanni Venneken XLI Hollant gulden monete comitis Willelmi vel valorem ad monitionem et voluntatem persolvendos.

BP 1184 f 233r 07 do 03-12-1405.

Willelmus van Hagenouwen beloofde aan Johannes Venneken 41 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde na maning te betalen.

Willelmus van Hagenouwen promisit super omnia Johanni Venneken XLI Hollant gulden monete comitis Willelmi vel valorem ad monitionem persolvendos. Testes johannes et Javobus datum supra.

BP 1184 f 233r 08 do 03-12-1405.

De broers Rutgherus en Theodericus, kvw Walterus die Veer van Enghelen, en Rutgherus zvw Gerardus Peters soen ev Katherina dwv voornoemde Walterus verkochten aan Henricus Mersse zvw Willelmus Mersse 1/8 deel, dat aan hen behoort, in alle goederen waarin wijlen Ghibo gnd van Vorne kramer alias

gnd van Heijst was overleden.

Rutgherus et Theodericus fratres liberi quondam Walteri die Veer de Enghelen et Rutgherus filius quondam Gerardi Peters soen maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie dicti quondam Walteri octavam partem ad ipsos spectantem in omnibus et singulis bonis in quibus Ghibo quondam dictus de Vorne institor alias dictus de Heijst decessit ut dicebant hereditarie vendiderunt Henrico Mersse filio quondam Willelmi Mersse promittentes indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et quorumcumque suorum heredum deponere. Testes Egidius et Jacobus datum supra.

BP 1184 f 233r 09 do 03-12-1405.

Voornoemde Henricus Mersse zvw Willelmus Mersse verkocht aan Gerardus Wael zvw Ghibo Wael  $\frac{1}{4}$  deel dat aan hem behoort in 2 morgen land, in Rosmalen, ter plaatse gnd Hezer Vrede, tussen Johannes Coelborner kramer enerzijds en wijlen Johannes van Zwalmen anderzijds, belast met hovedijken en waterlaten, en belast met beloften en verplichtingen aan hem door voornoemde Henricus eerder gedaan.

#In linker marge:} dictus# Henricus quartam partem ad se jure hereditario spectantem in duobus jugeribus terre sitis in parrochia de Roesmalen ad locum dictum Hezer Vrede inter hereditatem Johannis Coelborner institoris ex uno et inter hereditatem quondam Johannis de Zwalmen ex alio (dg: in quam) in ea quantitate qua ibidem sita sunt ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo Wael filio quondam Ghibonis Wael promittens super omnia habita et habenda #warandiam et obligationem deponere# exceptis hovediken et aqueductibus ad premissa spectantibus et exceptis (dg: v) promissionibus et obligationibus ei (dg: -s) a dicto Henrico (dg: prius) exinde prius factis. Testes datum supra.

**1184 f.233v.**

in profesto Barbare: donderdag 03-12-1405.

in festo Barbare: vrijdag 04-12-1405.

BP 1184 f 233v 01 do 03-12-1405.

Ambrosius gnd Broes Gerijts soen, Johannes van Mulsen, Johannes Goijarts soen, Arnoldus van Ewijc en Albertus die Goede beloofden aan Gerardus van Aa 9 pond, 1 oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend, of de waarde, met Epiphanie aanstaande (wo 06-01-1406) te betalen.

Ambrosius dictus Broes Gerijts soen Johannes de Mulsen Johannes Goijarts soen Arnoldus de Ewijc et Albertus die Goede promiserunt indivisi super omnia Gerardo de Aa novem libras grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro XVI denariis in ipso (dg: censu) computato #vel valorem# ad epiphanije Domini proxime futurum persolvendos. Testes Egidius et Jacobus datum in profesto Barbare.

BP 1184 f 233v 02 do 03-12-1405.

Lambertus van den Laer deed tbv Johannes Bogart smid afstand van de helft van een b-erfpacht van 6 mud 6 lopen rogge, Bossche maat, die Henricus van Zelant zvw Johannes van Zelant met Lichtmis in Den Bosch beurde, gaande uit (1) de helft die aan voornoemde Henricus behoorde van een hoeve van wijlen voornoemde Johannes van Zelant, in Uden, ter plaatse gnd Zelant, (2) de helft van een huis, erf en tuin, in Dinther, ter plaatse gnd op Hazelberch, beiderzijds tussen de gemeint, (3) de helft van een beemd, gnd den Wentersschen Beemt, in Dinther, tussen de beemd gnd den Nuwen Beemt behorend aan Marselius gnd van den Hazelberch enerzijds en hr Arnoldus Hixspoer priester anderzijds, welke helft van de pacht van 6 mud 6 lopen voornoemde Henricus van Zelant zvw Johannes van Zelant van Geffen had

overgedragen aan voornoemde Johannes Bogart en zijn vrouw Elizabeth dv voornoemde Henricus van Zelant.

Lambertus van den Laer super medietate hereditarie paccionis sex modiorum et sex lopinorum siliginis mensure de Busco quam paccionem Henricus de Zelant #filius quondam Johannis de Zelant habuit# solvendam (dg: habet) hereditarie purificationis et in Busco 'et in Busco tradendam de et ex medietate que ad dictum Henricum spectabat cuiusdam mansi dicti quondam Johannis de Zelant siti in parrochia de Uden in loco dicto Zelant atque ex attinentiis eiusdem medietatis dicti mansi singulis et universis ubicumque locorum in dicta parrochia consistentibus sive sitis atque ex medietate domus et aree et orti sitorum in parrochia de Dijnther ad locum dictum op Hazelberch inter communitatem ex utroque latere coadiacentem atque ex medietate cuiusdam prati dicti den Wentersschen Beemt siti in dicta parrochia de Dijnther inter pratum dictum den Nuwen Beemt spectans ad Marselium dictum van den Hazelberch ex uno et inter hereditatem domini Arnoldi Hixspoer presbitri ex alio quam medietatem dicte paccionis sex modiorum et sex lopinorum siliginis dictus Henricus de Zelant filius quondam Johannis de Zelant de Geffen supportaverat Johanni Bogart fabro cum Elizabeth sua uxore filia dicti Henrici de Zelant prout in litteris et super jure ad opus dicti Johannis Bogart hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Johannes et Jacobus datum supra.

BP 1184 f 233v 03 do 03-12-1405.

Vornoemde Lambertus van den Laer deed tbv voornoemde Johannes Bogart afstand van een b-erfcijns van 40 schelling geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Nuland, ter plaatse gnd Wilshuzen, welke cijns voornoemde Henricus van Zelant zvw Johannes van Zelant van Geffen had overgedragen aan voornoemde Johannes Bogart en zijn vrouw Elizabeth.

Dictus Lambertus super hereditario censu XL solidorum monete solvendo hereditarie purificationis ex domo et orto et hereditatibus eis adiacentibus sitis in parrochia de Nuwelant ad locum dictum Wilshuzen quem censum dictus Henricus de Zelant filius quondam Johannis de Zelant de Geffen supportaverat dicto Johanni Bogart cum dicta Elizabeth sua uxore ut supra prout in litteris et super jure ad opus dicti Johannis Bogart hereditarie renunciavit promittens ut supra. Testes datum supra.

BP 1184 f 233v 04 do 03-12-1405.

Lambertus zv Johannes Lemmens soen van den Yvenlaer, door voornoemde Johannes verwekt bij wijlen zijn vrouw Enghelberna dvw Johannes van den Eijnde van Huculem, verkocht aan Jacobus van Eel zvw Arnoldus Houtappel 40 schelling geld b-erfcijns die aan hem behoren in een b-erfcijns van 50 schelling voornoemd geld, met Sint-Andreas-Apostel in Den Bosch te betalen, gaande uit (1) een akker, gnd die Bruijnkens Acker, in Oisterwijk, tussen Stephanus van der Amervoirt enerzijds en Nijcholaus van Baerle anderzijds, welke cijns van 50 schelling wijlen voornoemde Johannes van den Eijnde van Huculem gekocht had van Hermannus van den Ham, (2) een b-erfcijns van 50 schelling voornoemd geld, met Sint-Bartholomeus-Apostel te betalen, gaande uit 1 bunder land, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen Jacobus Coptiten enerzijds en Hermannus van den Ham van Berkel anderzijds, welke cijns, samen met een pacht van ½ mud rogge, wijlen voornoemde Johannes van den Eijnde van Huculem gekocht had van voornoemde Hermannus van den Ham; welke 40 schelling voornoemd geld na erfdeling aan voornoemde Lambertus gekomen waren.

Solvit III grossos.

Lambertus filius (dg: quondam) Johannis Lemmens soen van den Yvenlaer ab ipso Johanne et quondam Enghelberna sua uxore filia quondam Johannis van

den Eijnde (dg: pariter geni) de Huculem pariter genitus quadraginta solidos hereditarii census monete ad ipsum spectantes in #et de# hereditario censu L solidorum dicte monete solvendo hereditarie Andree apostoli et ad Buscum tradendo ex quodam agro dicto die Bruijnkens Acker sito inter hereditatem Stephani van der Amervoirt ex uno et inter hereditatem Nijcholai de Baerle 'in parrochia de (dg: Os) Oesterwijn quem censum L solidorum dictus quondam Johannes van den Eijnde de Huculem erga Hermannum van den Ham emendo acquisierat prout in litteris atque in et de hereditario censu L solidorum dicte #m[onete]# solvendo hereditarie Bartholomei apostoli ex bonario terre sito in parrochia de Oesterwijn in loco dicto Udenhout inter hereditatem Jacobi Coptiten ex uno et inter hereditatem Hermanni van den Ham de Berkel ex alio quem censum dictus quondam Johannes van den Eijnde de Huculem erga predictum Hermannum van den Ham simul cum quadam paccione dimidii modii siliginis emendo acquisierat prout in litteris et qui XL solidi hereditarii census dicte monete predicto Lamberto mediante divisione hereditaria prius habita inter ipsum et eius coheredes cesserunt in partem prout in litteris #quas vidimus# hereditarie (dg: supportavit) #vendidit# Jacobo de Eel filio quondam Arnoldi Houtappel cum litteris et aliis et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Johannis van den Eijnde et suorum heredum deponere. 'Et Theodericus et Jacobus datum supra.